

DETS sectorul Rascani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii la LT L.Blaga**Valoarea de deviz 1 044 820,43 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de instalare imprejmuirilor metalice				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	2 350,00	6,56 1,46	15 426,34 3 441,34
2	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	49,28	121,55 121,55	5 989,76 5 989,76
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrute, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	12,18	316,36 42,11	3 853,31 512,91
4	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	3 950,00	18,65 0,73	73 664,67 2 892,20
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	28,00	707,66 144,61	19 814,57 4 049,06
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	8 038,78	21,42 2,93	172 207,85 23 543,89

1	2	3	4	5	6	7
7	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat porti 1 buc portita 1 buc	kg	1 137,80	21,42 2,93	24 374,07 3 332,24
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	140,72 91,53	281,45 183,05
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	2 203,20	44,06 36,61	97 075,20 80 659,15
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	65,00	20,14 20,14	1 308,81 1 308,81
11	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	65,00	91,17 0,00	5 926,20 0,00
		Total Lucrari de instalare imprejmuirilor metalice Inclusiv salariu				419 922,23 125 912,41
		2. Sala de sport-Pardoseli				
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	220,00	8,83 8,05	1 943,19 1 771,92
13	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziilor, sprijinirilor etc.	m3	34,40	89,33 89,33	3 073,05 3 073,05
14	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	15,60	40,24 37,34	627,72 582,47
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	28,61	45,76 45,76	1 309,17 1 309,17
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	55,00	878,14 58,94	48 297,82 3 241,82
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - polisterolbeton gr 100mm	m3	25,00	1 013,76 164,74	25 343,97 4 118,62
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	950,00	19,20	18 237,91

1	2	3	4	5	6	7
					1,10	1 043,39
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	220,00	48,39 25,63	10 646,35 5 637,94
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Ceresit69": grosime 20 mm	m2	220,00	86,22 17,13	18 968,82 3 769,37
21	CG49A apl	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli ustroistvo rezinovoi podlojchi t50mm Se exclude Grund KE418-0.35kg Autonivelant simplu din ciment pu pardoseli gr 3mm-5.25kg fir de sudare-1.02m, clei neorpen pentru plinte -0.15kg profil pvc pervaz pardoseala 1.1m covor pvc spcial Cenit amstrong-1.05m2 clei dlea rezinovoi podlojki Pavisir Glue 80-0.9 kg	m2	220,00	122,37 116,79	26 921,34 25 692,90
22	CG55A	Pardoseli epoxidice. Sistem "FUXRAD" "FX 50", acoperire in 4 straturi, cu o acoperire decorativa cu stratul superior transparent, grosimea stratului de 3,5-4,0 mm pe suport existent pocritie tolsh 7.0mm Se exclude toate materialele Se include dvuhcomponentnoe poliuretanovoe pocritie Pavisit SL 75-2.7kg Poliuretanovii prozracinii lac Pavisint Finis 90-0.35kg Disc abrziv-0.02buc	m2	220,00	146,70 137,29	32 274,88 30 203,25
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	68,00	29,74 21,97	2 022,00 1 493,68
24	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	1 350,00	21,59 4,39	29 149,89 5 930,83
		Total Sala de sport-Pardoseli Inklusiv salariu				218 816,11 87 868,41
		3. Lucrari de schimbare a timlariei				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	71,60	15,38 15,38	1 101,22 1 101,22
26	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat furnitura GU, armarea profilului 1.5mm, nereciclat, consolidat, doua tipuri de deschidere,	m2	71,60	874,94 40,60	62 645,42 2 906,83

1	2	3	4	5	6	7
		clasa incendiara clasa A				
27	pret firma	plasa de moschit	m2	15,00	110,00 0,00	1 650,00 0,00
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	30,60	91,60 3,30	2 803,06 101,04
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200mm	m	30,60	90,55 14,64	2 770,68 448,10
30	CK18C	Montarea coltare la deschisuri 20*20mm din aluminiu	m	124,20	16,00 9,52	1 987,41 1 182,14
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	74,00	13,14 5,13	972,06 379,28
32	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m	124,20	74,25 61,50	9 221,42 7 638,67
33	CF15A k=1.5	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane deschisuri exterioare	m2	37,00	119,58 93,36	4 424,30 3 454,16
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	50,00	82,23 54,40	4 111,75 2 720,12
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,00	16,38 7,32	819,01 366,10
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,00	3,22 1,10	161,16 54,91
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,00	28,44 20,14	1 422,09 1 006,78
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	50,00	3,22	161,16

1	2	3	4	5	6	7
					1,10	54,91
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,00	29,60 20,14	1 480,07 1 006,77
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	37,00	12,40 4,39	458,85 162,55
41	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	37,00	29,89 16,47	1 106,03 609,56
		Total Lucrari de schimbare a timlarii Inclusiv salariu				97 295,69 23 193,14

		Прямые затраты	Lei	736 034,03
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	53 319,14
		Transportarea materialelor	2,50 %	11 791,18
		Total	100,00 +	801 144,35
		Cheltuieli de regie	4,50 %	36 051,49
		Total	100,00 +	837 195,84
		Beneficiul de deviz	4,00 %	33 487,84
		Total	100,00 +	870 683,68
		TVA	20,00 %	174 136,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 044 820,43 236 973,96

Intocmit

SRL "IQFENSTER"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)